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TIIVISTELMÄ YMPÄRISTÖILMOITUKSESSA ESITETYISTÄ TIEDOISTA 
 
Marjatta Alaraappanan lypsykarjatilan toimintaa koskeva ympäristöilmoitus koskee nykyistä 
vuonna 2021 hyväksytyn ilmoituspäätöksen laajuutta vastaavaa toimintaa. Ilmoitukseen ei si-
sälly laajennusta. Motiivi ilmoitukselle on tammikuussa 2024 tulipalossa tuhoutuneen hie-
honavetan korvausinvestointi, joka toteutetaan rakentamalla uusi hiehonavetta nykyisen 
lypsypihaton itäpuolelle. Tilan ilmoituksen mukainen eläinmäärä on 157 lypsylehmää, 45 hie-
hoa 12-24 kk, 44 lehmävasikkaa 6-12 kk sekä 69 vasikkaa alle 6 kk. Eläinpaikkajakaumassa 
on huomioitu nykyiset eläinsuojat ja niiden muutokset, nykyisten eläinsuojien laajennukset 
sekä uusi rakennettava hiehopihatto. Aikaisemmassa ilmoituspäätöksessä hyväksyttyä umpi-
lehmänavettaa ei tämän ilmoituksen mukaisen hiehopihattohankkeen vuoksi toteuteta. 
 
Muutoksen yhteydessä aikaisemmin 30-70 metrin etäisyydellä lähimmästä asuinrakennukses-
ta sijainneet eläinsuoja- ja lantalatoiminnot lopetetaan, kun palanut hiehonavetta sekä sen 
yhteydessä sijaitsevat kuivalantala ja virtsasäiliö poistuvat käytöstä. Uusi hiehonavetta ra-
kennetaan lypsypihaton itäpuolelle 23 metrin päähän lypsypihatosta. Paikalla sijaitsee nykyi-
sin kattamaton kuivalantala, joka puretaan. Uusi katettu kuivalantala rakennetaan kiinteistön 
länsilaidalle olemassa olevan lietesäiliön eteläpuolelle. Poistuva virtsasäiliö korvataan uudella 
rakennettavalla lietesäiliöllä, joka sijoitetaan lypsypihaton länsipuolelta purettavan pienem-
män lietesäiliön paikalle. 
 
Tilakeskus muutoksineen sijoittuu yleiskaavassa AM- ja MA-merkinnöillä varustetulle alueelle 
(AM - maatilojen talouskeskusten alue, MA - maisemallisesti arvokas peltoalue). Lähin vesistö 
on Ängeslevänjoki etelälounaassa noin 1,5 kilometrin etäisyydellä. Alle 500 metrin etäisyydel-
lä talouskeskuksesta on kolme asuin- tai vapaa-ajankäytössä olevaa rakennusta, joista lähin 
noin 125 metrin päässä uudesta rakennettavasta hiehonavetasta. 
 
Hakijalla on omaa peltoviljelyä omilla sekä vuokrapelloilla yhteensä 107,98 hehtaarin alalla, 
joilla toiminnassa muodostuvaa lantaa hyödynnetään peltolannoitteena. Lisäksi tilalla on 
85,10 hehtaaria lannanlevityssopimusalaa. 
 
Eläinten pidosta leviää lähialueelle ajoittain toiminnalle tyypillistä hajua. Voimakkaimmin toi-
minnan hajut esiintyvät vuotuisten lannanlevityssesonkien yhteydessä lantaa kuormattaessa 
sekä lietesäiliöitä sekoitettaessa. Navettatoiminnan hajukuormitus lähimpiin asuinrakennuk-
siin nähden kuitenkin pienenee toimintojen siirtyessä aikaisempaa etäämmäksi toiminnan 
painopisteen siirtyessä kiinteistön länsilaidalle lypsypihaton ympäristöön. 
 
Toiminnassa ei tapahdu muutoksia maataloudesta aiheutuvaan tieliikenteeseen Tupostiellä 
(8240). Kulku tilalle tapahtuu kahdesta liittymästä suoraan Tupostielle. Tilalle johtavan tien 
välittömässä läheisyydessä ei sijaitse naapureiden asuinrakennuksia. Toiminta ei lisää kautta-
kulkua muiden kiinteistöjen alueella. Liikenne tilalle on tavanomaista maatalousliikennettä. 
Rehunkorjuun ja lannanlevityssesonkien aikainen koneliikenne on tilan sisäistä liikennettä. 
Muu säännöllinen raskas liikenne muodostuu maidon noudoista, eläinkuljetuksista sekä osto-
rehujen ja lannoitteiden toimituksista. Näiden osuus paikallisesta liikenteestä on kuitenkin 
suhteellisen vähäistä. Toimintaan liittyvästä liikenteestä ei ennalta arvioiden aiheudu haittoja 
muille lähialueen asukkaille tai toimijoille. 
 
Tila on tavanomaisen kiinteistöjätteen osalta järjestetyn jätehuollon piirissä. Tilan vesihuolto 
perustuu kunnalliseen vesijohtoverkostoon. Eläinsuojien WC-vedet johdetaan umpisäiliöön. 
 


